

# INTENCJE MSZY ŚW.

18 niedziela zwykła 4.08-11.08.2024

		Intencja
Niedziela 4 sierpnia 2024	8 <sup>00</sup>	O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny dla wnuczki Emilki w 4 rocz. urodzin z bratem, rodzicami i dziadkami
	10 <sup>30</sup>	† Józefa Żoła w 11 rocz. śmierci
	15 <sup>00</sup>	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jolanty i Macieja
Poniedziałek 5 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup>	O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny dla Małgorzaty i Dawida Harkabuzik w 7 rocz. małżeństwa z synami
	7 <sup>00</sup>	Za parafian (z 11.08.2024)
Wtorek 6 sierpnia 2024	18 <sup>00</sup>	† Marii Tisończyk i męża Stefana i rodziców
	18 <sup>00</sup>	† Jana Łyś od syna Adama z żoną
Środa 7 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup>	† Andrzeja Paściak w 1 rocz. śmierci
	7 <sup>00</sup>	† Józefa Sobczak od siostry Jadwigi z mężem
Czwartek 8 sierpnia 2024	18 <sup>00</sup>	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Janiny Fuła z dziećmi i wnukami
	18 <sup>00</sup>	† Marii Surowczyk od córki Bogusi z rodziną
Piątek 9 sierpnia 2024	7 <sup>00</sup>	† Karola i Marii Łaciak w rocz. śmierci
	7 <sup>00</sup>	† Jana Łyś od córki Beaty z rodziną
Sobota 10 września 2024	18 <sup>00</sup>	† Marii i Stefana Nemptusiak z rodzicami
	18 <sup>00</sup>	† Małgorzaty Paściak od siostry Anny
Niedziela 11 września 2024	8 <sup>00</sup>	O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę św. Anny w rodzinie Jana i Anny Kadłubiak
	10 <sup>30</sup>	† Józefa Gnidę w 21 rocz. śmierci z żoną Anną
	15 <sup>00</sup>	† Jana i Anny Hajost z dziećmi



# U stóp św. Anny

4 sierpnia 2024 (Rok XIV/622) Nr 35

## SŁOWO NA NIEDZIELE

W dzisiejszej ewangelii widzimy tłumy idące za Jezusem, nie z racji Jego nauki, ale jak to mówi sam Jezus: „dlatego, że jedliście chleb do sytości”. Pomińmy, że upłynęło 2000 lat, jesteśmy tak jak ten tłum idący za Jezusem, spragnieni cudownie ofiarowanego nam chleba, motywowani troską, żeby „mieć”, „posiadać”, „otrzymać”, aby móc żyć na jakimś przyzwoitym poziomie.

Widząc te tłumy, Jezus zaczyna katechezę o innym chlebie, tym najważniejszym dla człowieka, bo dającym życie wieczne, mówi o chlebie, który nie ginie, ale trwa na wieki: „**bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje...**”.

Jako chrześcijanie powinniśmy zabiegać o łączność tych dwóch: chleba i wiary, wiary i chleba. Wtedy nie będzie na świecie ani głodu, ani niesprawiedliwości, ani zamykania się w ciasnych ramach życia doczesnego wypełnionego myślą o sobie, o zaspokajaniu swych żądz i zachcianek, jednym słowem mentalności „starego człowieka”. Staniemy się „nowymi ludźmi”, ludźmi przyszłości, nowych horyzontów dobra, prawdy, miłości. Nasze serce będzie usposobione do hojnego dawania nawet tego małego kawałeczka ziemskiego chleba tym, którzy go potrzebują.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



# Ewangelia

J 6, 24-35

*Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy zaś odnaleźli Go na przeciwnym brzegu, rzekli do Niego: „Rabbi, kiedy tu przybyłeś?” W odpowiedzi rzekł im Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do syta. Zabiegajcie nie o ten pokarm, który niszczy, ale o ten, który trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec”. Oni zaś rzekli do Niego: „Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?” Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: „Na tym polega dzieło Boga, abyście wierzyli w Tego, którego On posłał”. Rzekli do Niego: „Jaki więc Ty uczynisz znak, abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? Cóż zdasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: „Dał im do jedzenia chleb z nieba””. Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój daje wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu”. Rzekli więc do Niego: „Panie, dawaj nam zawsze ten chleb!” Odpowiedział im Jezus: „Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie”.*

## Komentarz do Ewangelii

Czy pragnę czegoś od Jezusa, czy pragnę Jezusa? Czy jestem człowiekiem religijnym, który chce obecnością Boga niejako „polukrować” swoją codzienność, swoje ludzkie sprawy i potrzeby, czy raczej ciągle na nowo stając przed Panem, staram się zaprzec samego siebie i naśladować Mistrza? Te pytania do osobistej modlitwy wypływają z dzisiejszej Ewangelii. Tłum ludzi szuka Jezusa, ale nie dlatego, że chce pójść za Nim i za Jego nauką, ale dlatego, że Jezus czyni cuda. Ludziom wygłodniałym cudów, którzy wchodzą z Nim w dialog, Jezus stopniowo tłumaczy, że cudowne rozmnożenie chlebow jest znakiem, który wskazuje na coś o wiele wspanialszego – że On sam jest „chlebem życia”. Wszystko to dzieje się w kontekście najważniejszego święta żydowskiego – Paschy. Jezus stopniowo prowadzi ludzi do odkrycia, że to On dokonuje nowej Paschy, że On pragnie wyprowadzić ich z niewoli grzechu do życia w jedność z Nim i z Ojcem (por. J 8, 31n; J 14, 23).

Nie jesteśmy lepsi od tamtego tłumu. Przychodzimy na Mszę Świętą, ale często szukamy nie Jezusa i Jego woli, ale bardziej nakarmienia własnych, nawet duchowych wrażeń. Można też niestety pozostać jedynie na poziomie niedojrzałym, „wiary szukającej wrażeń” i spędzać długie godziny na szukaniu konferencji religijnych w internecie, zaniehbując przy tym częste uczestnictwo we Mszy Świętej i adorację Najświętszego Sakramentu w ciszy, szukając jedynie nadzwyczajnych, specjalnych modlitw. Ale wtedy pozostajemy ciągle na powierzchni, chcemy niejako wprzęgnąć Pana Boga w nasze plany i pragnienia.

Czas wakacji to świetny moment by zaplanować udział we Mszy Świętej także w ciągu tygodnia, nawet codziennie, a także przyjście do kościoła na adorację Najświętszego Sakramentu, tam – gdzie będziemy.

■ Komentarz: ks. Mateusz Mickiewicz

## Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Dzisiaj podczas Mszy św. o godz. 8.00 nastąpił obrzęd objęcia parafii św. Anny w Chyżnem przez nowego proboszcza O. Andrzeja Mikołajczyka. Obrzędu objęcia dokonał Ks. Kanonik Leszek Uroda, dziekan dekanatu Jabłonka.
- ▶ Dzisiejsza niedziela jest też niedzielą adoracyjną. Po sumie procesja eucharystyczna wokół kościoła.
- ▶ Za ofiary składane na tacę na inwestycje serdecznie dziękujemy.
- ▶ We wtorek przypada święto Przemienienia Pańskiego. Odpust w Jabłonce. Suma o godz. 11.00.
- ▶ Przez cały okres wakacji nie będzie spotkań scholi. Najbliższe spotkanie pod koniec sierpnia.
- ▶ Udało nam się wydać kolejny numer tygodnika parafialnego oraz uaktualnić stronę internetową parafii.
- ▶ Składamy serdeczne podziękowania Krzysztofowi Czerwień z Zawodzia za pracę i pomoc w przygotowaniu drewna na opał.
- ▶ Dziękujemy też Mariuszowi Łaciak, Józefowi Miernickiemu, Dawidowi i Kamilowi Kulka, Bartkowi Węglarz i Pawłowi Zbela za prace porządkowe przy plebanii.
- ▶ Wszystkim wypoczywającym w naszej parafii życzymy nabrania sił, a wszystkim parafianom, sympatykom i gościom – opieki św. Anny.